MOÇÃO Nº         233         ⁄ 2011.

EMENTA: CONGRATULAÇÕES  ao Departamento de Cultura, na pessoa da Diretora Nilza Mayer, e
à Arteduvale pelo evento em comemoração ao Dia Nacional da Cultura, que contou com a apresentação
de diversas manifestações culturais,  realizadas na Praça Monsenhor Marcondes, na manhã do dia 5 e
pelas atrações do período noturno, realizadas  no mesmo dia, na Estação Arteduvale (antiga Central do
Brasil).

Senhor Presidente:

Apresentamos  à  Mesa,  consultado  o  Egrégio  Plenário  desta  Casa  de  Leis,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÕES  ao Departamento de Cultura, na pessoa da Diretora Nilza Mayer, e à Arteduvale
pelo evento em comemoração ao Dia Nacional da Cultura, que contou com a apresentação de diversas
manifestações culturais, realizadas na Praça Monsenhor Marcondes, na manhã do dia 5 e pelas atrações
do período noturno, realizadas  no mesmo dia, na Estação Arteduvale (antiga Central do Brasil).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 7 de Novembro  de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB